
2023年4月吉日 

 

関 係 各 位 

公益財団法人日本体操協会 

専務理事 山本 宜史 

 

FISUワールドユニバーシティゲームズ（2021/成都） 

在学証明書・卒業証明書の提出について 

 

平素より日本体操界の発展にご尽力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、標記大会におきましては、選手参加資格の確認のため「在学証明書」または「卒業証明書」を提出する必要が

ございます。 

つきましては、選考競技会に出場希望する関係者の中で候補台帳の提出者は、下記内容をご確認の上、2023年5月8

日（月）までに当会事務局までご提出をお願い申し上げます。 

  代表決定後の締め切りとなりますので、決定後に速やかに提出できるよう全員事前にご準備お願いいたしま

す。提出は該当者（代表内定者および補欠選手）のみお願いします。 

 

☆FISUの定める選手参加資格 

  ・現役大学生および大学院生または2020年1月1日以降に大学または大学院を卒業した者 

  ・18歳～27歳（1996年1月1日から2005年12月31日の間に生まれた者） 

 

 ＜提出書類＞ 

① 在学証明書 

対象：大会開催時点で大学在学中の選手 

・FISU指定フォームにて提出ください（カラー／モノクロ可） 

（本会ホームページよりダウンロードしてください） 

・提出は１ページ目のみ（片面印刷可）※延期前より変更となりますのでご留意ください。 

・大学名、学部名、学科名は正式名称で記載ください（別途ご提出いただく候補者台帳情報の表記と 

一致していることをご確認ください）。 

・万が一誤って記載した場合は、修正テープ等ではなく、二重線で訂正ください。 

 

「在学証明書」は必ず原本でのご提出をお願いいたします。 

提出先： 

〒160-0013   

東京都新宿区霞ケ丘町4-2 

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 8階 

公益財団法人日本体操協会 ユニバ大会担当者宛て 

 

②  卒業証明書（Graduation Certificate） 

対象：大会開催時点で卒業している選手 

・大学が発行する卒業証明書（Graduation Certificate）を英語にてご発行ください。 

・卒業日が記載され、卒業が証明されていることをご確認ください。 

 

「卒業証明書」は原本不要、スキャンデータを提出ください。 

提出先：taiso@jpn-gym.or.jp 

ファイル名は以下に統一ください。 

名(英文頭大文字)氏(英文頭大文字)_JPN_EF」／例：HanakoNippon_JPN_EF 

 

＜① ②共通事項＞ 

・大学での書類作成／発行手続きに時間を要することが想定されますので、可能性がある候補選手は必ず事前にご準備を

お願いします。 

・書類発行日の指定はありませんが、新年度４月以降の書類作成／発行手続きをお願いします。 


